



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

Niedziela Miłosierdzia Bożego
16 kwietnia 2023



swstefana/



Prawidło tygodnia:

„Do dwóch słów – miłość i miłosierdzie –
można sprowadzić całe credo chrześcijańskie.”
- św. Teresa z Kalkuty



Boże zawsze miłosierny, Ty przez doroczną uroczystość wielkanocną umacniasz wiarę Twojego ludu, † pomnóż łaskę, której udzieliłeś, abyśmy wszyscy głębiej pojęli, jak wielki jest chrzest, przez który zostaliśmy oczyszczeni, * jak potężny jest Duch, przez którego zostaliśmy odrodzeni, i jak cenna jest Krew, przez którą zostaliśmy odkupieni. Amen.

CZYTANIE I

Dz 2, 42-47

Życie pierwszej wspólnoty chrześcijańskiej

Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż apostołowie czynili wiele znaków i cudów. Ci wszyscy, którzy uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali je każdemu według potrzeby. Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po domach, spożywali posiłek w radości i prostocie serca. Wielbili Boga, a cały lud odnosił się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie tych, którzy dostępowali zbawienia.

Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny.

Niech dom Izraela głosi: «Jego łaska na wieki». *
Niech dom Aarona głosi: «Jego łaska na wieki»
Niech wyznawcy Pana głoszą: *
«Jego łaska na wieki».
Abym upadł, uderzono mnie i pchnięto, †
lecz Pan mnie podtrzymał. *
Pan moją mocą i pieśnią, On stał się mo-

im Zbawcą.
Głosy radości z ocalenia w namiotach sprawiedliwych: *
«Prawica Pańska moc okazała».
Kamień odrzucony przez budujących †
stał się kamieniem węgielnym. *
Stało się to przez Pana i cudem jest w naszych oczach.
Oto dzień, który Pan uczynił, *
radujmy się nim i weselmy.

CZYTANIE II

1 P 1, 3-9

Radość płynąca z wiary

Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa. On w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa niezniszczalnego i niepokalanego, i niewiedzącego, które jest zachowane dla was w niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeżeni mocą Bożą dla zbawienia, gotowego objawić się w czasie ostatecznym. Dlatego radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę smutku z powodu różnorodnych doświadczeń. Przez to wartość waszej wiary okaże się o wiele cenniejsza od zniszczalnego złota, które przecież próbuje się w ogniu, na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu Jezusa Chrystusa. Wy, choć nie widzieliście, miłujecie Go; wy w Niego teraz, choć nie widzicie, przecież wierzycie, a ucieszycie się radością niewymowną i pełną chwały wtedy, gdy osiągniecie cel waszej wiary – zbawienie dusz.

***Uwierzyłeś, Tomasz, bo Mnie ujrzales;
błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli.***

EWANGELIA

J 20, 19-31

Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć

drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuscicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włoż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego.

Rozważanie

Druga Niedziela Wielkanocy,
czyli Miłosierdzia Bożego
J 20, 19-31

Niedziela wiary

*Życzę schodzenia w głębię Miłości ... Rozpiętych Ramion
/ Siostra Bożena Flak, Wielkanoc 2023 r.*

Nie tylko niedziela, cały okres Wielkanocny to okres wiary. Po tym w okresie Zwykłym / zielony / można się zastanawiać / i trzeba / jak żyć? Pierwsza Encyklika Jana Pawła II „Redemptor hominis” - Odkupiciel człowieka została wydana cztery miesiące po wybraniu na Papieża - 4 marca 1979 r. Tajemnica Odkupienia - to pierwszy rozdział. Odkupienie odnowionym stworzeniem - podtytuł. „Jest to podstawowe zadanie Kościoła we wszystkich epokach, aby skierowywał wzrok człowieka, aby skierowywał świadomość i doświadczenie całej ludzkości w stronę tajemnicy Chrystusa, aby pomagał wszystkim ludziom obcować z głębią Odkupienia która jest w Jezusie Chrystusie. Przez to samo dotykamy równocześnie największej głębi człowieka: ludzkich serc, ludzkich sumień, ludzkich spraw” / Encykliki Ojca

Świętego Jana Pawła II / 1997, s. 26 / . Tajemnica Chrystusa u podstaw misji Kościoła i chrześcijaństwa. Wszystkie drogi Kościoła prowadzą do człowieka. Posłannictwo Kościoła i los człowieka. Powołanie chrześcijańskie: służyć i królować - to tytuły następnych rozdziałów.

Druga Encyklika - „Dives in misericordia” - Bóg bogaty w miłosierdziu swoim” została wydana 30 listopada 1980 r. Objawienie miłosierdzia. Wcielenie miłosierdzia. Misterium Paschalne: Miłosierdzia objawione w krzyżu i Zmartwychwstaniu. Miłosierdzie Boga w posłannictwie Kościoła. Kościół stara się czynić miłosierdzie, to tytuły rozdziałów.

Podczas swojej pielgrzymki do Polski, 17 sierpnia 2002 r. Ojciec Święty Jan Paweł II dokonał w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach zawierzenia świata Bożemu Miłosierdziu. Tego dnia Papież konsekrował nową świątynię w łagiewnickim Sanktuarium. Na zakończenie homilii wypowiedział słowa, w których Bogu, Ojcu bogatemu w miłosierdzie, powierzył losy świata i każdego człowieka. Stały się one codzienną modlitwą nie tylko sióstr ze Zgromadzenia Matki Bożej Miłosierdzia i pielgrzymów przybywających do łagiewnickiego Sanktuarium, ale także milionów ludzi na świecie.

Boże, Ojczy miłosierny,
który objawiłeś swoją miłość
w Twoim Synu Jezusie Chrystusie,
i wylałeś ją na nas w Duchu Świętym, Pocieszycielu,
Tobie zawierzamy dziś losy świata i każdego człowieka.
Pochyl się nad nami grzesznymi,
ulecz naszą słabość,
przewycięż wszelkie zło,
pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi
doświadczyć Twojego miłosierdzia,
aby w Tobie, trójjedyny Boże,
zawsze odnajdywali źródło nadziei.
Ojczy przedwieczny,
dla bolesnej męki
i zmartwychwstania Twojego Syna,
miej miłosierdzie dla nas
i całego świata

„Pokój wam”. Na zakończenie uroczystego tygodnia paschalnego Jezus kieruje dzisiaj do nas to życzenie nadziei i radości. Daje nam swój pokój, ukazując znaki bolesnej męki. Z Jego przebitego boku i rąk wypływa cenny dar pokoju i Bożego miłosierdzia dla całej ludzkości. W cudzie swojego zmartwychwstania objawia „Boga miłosierną miłości, właśnie przez to, że przyjął krzyż jako drogę do zmartwychwstania” / Jan Paweł II, Homilie, s. 223 /.

„Eucharystia jest Wielkanocnym Sakramentem, który pozwala kosztować owoców Zmartwychwstania. Tylko wiara w to, że Jezus żyje, daje podstawy do życia w chrześcijańskim optymizmie. Jezus zmartwychwstały nawiązuje z uczniami bezpośredni kontakt przez dotyk i wspólny posiłek” / KKK 645 /. Zobacz moje ręce... i nie bądź niedowiarkiem. Kiedyś „Tygodnik Powszechny” rozpiął ankietę pt. - „Wierzę, wątpię, odchodzę”. Na trzy grupy dzieli się dziś chrześcijanie. Chrystus żąda wiary. Wiara ta ma opierać się na słowie Jego Apostołów. Niewiara Tomasza kończy się słowami: „Pan mój i Bóg mój”. Taki napis jest nad głównym wejściem do mojego kościoła w rodzinnej parafii. Napis jako element architektury mojego kościoła, mur jest tak poprowadzony. Najistotniejszym elementem łączącym wspólnotę wiary, to obecność Jezusa Chrystusa Zmartwychwstałego który przyrzekł: „Ja jestem z wami po wszystkie dni, aż do skończenia wieków” / Mt 28, 20 /.

Zaglądam do książki „Wielka księga Miłosierdzia” wydanej w 2016 r. 431 stron, 100 zdjęć. 11 cytowanych dokumentów Jana Pawła II: „Pełne objawienie miłosierdzia Bożego, dokonało się w Jezusie Chrystusie, Bożym Synu, w Jego życiu, w cudach i znakach, a przede wszystkim w śmierci na krzyżu i w zmartwychwstaniu. Pan Jezus ukazuje Boga Ojca Miłosierdzia, w przypowieściach o zaginionej owcy i drachmie, a szczególnie w przypowieści o synu marnotrawnym. Podkreśla miłość Ojca, który zawsze jest gotowy przebaczyć i na nowo obdarować. Wielkość miłości Boga wobec grzesznego człowieka odsłania wielkość godności syna, który zawsze jest dzieckiem Boga i ma prawo do Jego miłości” / s. 19 /.

Ks. Stanisław Stradomski

Głoszenia parafialna, 16.04.2023 - cz. 1/2

1. Dziś – w niedzielę Bożego Miłosierdzia – zapraszamy na Mszę św. w godzinie miłosierdzia (o 15.00). Będzie to również ostatnia Msza św. tzw. inicjacyjna, która wiąże się z przygotowaniem dzieci do I. Komunii św. Początek spotkania dla Dzieci o godz. 14.30.

2. Również dziś – podczas Mszy św. o godz. 11.30 i 15.00 – te dzieci, które uczestniczyły w konkursie i w nabożeństwach Drogi Krzyżowej otrzymają swoje nagrody. Gratulujemy najwytrwalszym uczestnikom wielkopostnych nabożeństw!

3. W najbliższy wtorek (18 IV), w naszej świątyni o godz. 11.00, pod przewodnictwem Księdza Bp Rafała Markowskiego, odbędzie się Msza św. pogrzebowa śp. † Jana Kołakowskiego, Zmarłego Taty naszego rezydenta, Ks. Krzysztofa, po czym nastąpi odprowadzenie zwłok na Cmentarz Północny na Wólce Węglowej. Zapraszamy do udziału w tej celebracji wszystkich, którzy chcą dzielić z Ks. Krzysztofem jego ból i smutek po stracie Rodzica. Taca zbierana podczas wtorkowej Mszy św. pogrzebowej, zgodnie z wolą Rodziny śp. Zmarłego Jana, będzie przeznaczona na potrzeby dzieci w naszej Parafii, podobnie jak ofiary składane do puszek przy wyjściu z kościoła.

Przewodniczący Episkopatu Polski złożył życzenia wielkanocne grekokatolikom, którzy obchodzą Wielkanoc tydzień później:

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2023 roku

Ekscelencjo,

Najdostojniejszy Księżu Arcybiskupie Metropolito,

na ręce Księdza Arcybiskupa, jako Metropolity Przemysko-Warszawskiego, pragnę złożyć jak najserdeczniejsze życzenia z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego wszystkim wiernym Kościoła grekokatolickiego w Polsce. Swoją serdeczną myśl kieruję zarówno w stronę Polaków, jak i Ukraińców, zwłaszcza uchodźców wojennych, w tym kobiet, dzieci i osób starszych, którzy w naszej ojczyźnie znaleźli bezpieczne schronienie i pomoc. W homilii wielkanocnej św. Jan Chryzostom mówił:

Stół zastawiony – rozkoszujcie się wszyscy.

Baranek obfity – niech nikt nie wyjdzie głodny.

Wszyscy nasyćcie się uczta wiary;

Wszyscy przyjmijcie bogactwo miłosierdzia.

Niech nikt nie płacze, że biedny, bo nastąpi królowanie wszystkich.

Niech nikt nie martwi się z powodu swych grzechów, bo z grobu zabłysło przebaczenie.

Niech nikt nie lęka się śmierci, bo wyzwoliła nas od niej śmierć Zbawiciela.

Zniszczył ją Ten, Kogo ona trzymała.

Unieszkodliwił piekło Ten, Który zstąpił do piekieł.

Zgorzkniało piekło, skosztowawszy Jego ciała.

A Izajasz przewidując to, wołał:

Piekło zmartwiło się, spotkawszy Cię w otchłani.

Pragnę więc życzyć, aby celebracja misterium paschalnego, czyli – jak pisał Jan Chryzostom – „uczta wiary” nasycała wszystkich doświadczeniem obecności Zmartwychwstałego. Z tego spotkania rodzi się nadzieja życia – mimo doświadczenia śmierci, światła – mimo doświadczenia ciemności, łaski – mimo doświadczenia grzechu, komunii – mimo doświadczenia podziału, odwagi – mimo doświadczenia lęku, przebaczenia – mimo nienawiści. Chrystus zmartwychwstał! Prawdziwie zmartwychwstał!

+ Stanisław Gądecki

Arcybiskup Metropolita Poznański

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

Jego Ekscelencja

Ksiądz Arcybiskup dr Eugeniusz **POPOWICZ**

Metropolita Przemysko-Warszawski

Kościoła grekokatolickiego

Źródło: www.episkopat.pl

Intencje mszalne

16 kwietnia AD 2023

7.00 za dobrodziejów Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek
8.30 †Mariusza SŁOBODZIAN (Greg 15)
8.30†Wojciecha CZYŻEWSKIEGO (G 15)
10.00 † Janinę i Kazimierza DĘBICKICH
11.30 w intencji Aleksandra SMULKO (8 rocz. urodzin)
13.00 † Leokadię i Tadeusza GÓRSKICH oraz Cecylię i Kazimierza SIKORÓW
15.00 ostatnia Msza św. inicjacyjna w Godzinie miłosierdzia [z intencją od KZR]
17.00 † Juliannę GORCZYCA, jej Rodziców: Petronelę i Filipa oraz Rodzeństwo z Rodzinami i Zmarłe Członkinie ze Stowarzyszenia Dzieci Maryi
19.00 Msza św. dziękczynna w 30. rocznicę ślubu Włodzimierza i Grażyny z prośbą o Boże błogosławieństwo na dalsze lata dla nich i ich Dzieci

Poniedziałek – 17 IV AD 2023

6.30† Mariusza SŁOBODZIAN (Greg 16)
8.00 w intencji Bogu wiadomej
17.30 w intencji Franciszka SMULKO (z okazji 6 rocz. urodzin)
18.30†Wojciecha CZYŻEWSKIEGO (G16)
18.30 o Boże błogosławieństwo dla ks. Proboszcza z okazji imienin

Wtorek – 18 IV AD 2023

6.30 o nowe powołania do Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek
8.00 † Teresę SMOLIŃSKĄ (10 rocz. śm.) i Stanisława (m) SMOLIŃSKIEGO (22 rocz. śm.)
8.00 † Mariusza SŁOBODZIAN (Greg 17)
11.00 Pogrzeb: † Jan KOŁAKOWSKI

17.30 Miłosierdzie Boże i potrzebne łaski dla Anny DROZDOWSKIEJ i za † Elżbietę i Przemysława HNIEDZIEWICZÓW
18.30†Wojciecha CZYŻEWSKIEGO(G 17)

Środa – 19 IV AD 2023

6.30 †Mariusza SŁOBODZIAN (Greg 18)
8.00 †Norberta SOKÓŁKĘ (m-ąc po śm.)
8.00 w intencji Bogu wiadomej
17.30†Wojciecha CZYŻEWSKIEGO (G 18)
17.30 W intencji Lucyny i Zbigniewa WLAZŁO (z okazji 43. rocznicy ślubu)
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB Nieustającej Pomocy: □ za całą Parafię i wszystkich Parafian w Roku Jubileuszowym 50-lecia istnienia Parafii □ o

potrzebne łaski i zdanie maturości dla KACPRA, BŁAŻEJA i ERYKI (k) □ † Danutę DĄBROWSKĄ (7 rocz. śm.)

Czwartek – 20 IV AD 2023

6.30 † Gertrudę, Jana, Henryka, Ryszarda NIEMCZYKÓW
8.00 †Mariusza SŁOBODZIAN(Greg 19)
8.00 † Dominika (m) KUTĘ (miesiąc po pogrzebie)
17.30†Wojciecha CZYŻEWSKIEGO (19)
18.30 o łaskę uwolnienia z nałogów i uzależnień dla naszych Parafian
18.30 † Jadwigę NARBUT (Greg 1)

Piątek – 21 IV AD 2023

6.30† Mariusza SŁOBODZIAN (G 20)
8.00 w intencji Bogu wiadomej
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 2)
17.30 † Marię WIEJACZ (2 rocz. śm.)
18.30†Wojciecha CZYŻEWSKIEGO (20)
18.30 w intencji żywych i zmarłych Żołnierzy Światowego Związku Polskich Żołnierzy Łączności

Sobota – 22 IV AD 2023

6.30 † Mariusza SŁOBODZIAN (G 21)
8.00 Msza św. dziękczynna w rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa Adama i Agnieszki SKUTNIK z prośbą o Boże błogosławieństwo dla małżonków oraz ich córki Klementyny
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 3)
17.30 † Bartosza ŁUKASZEWICZA
18.30†Wojciecha CZYŻEWSKIEGO (21)

III. Niedziela wielkanocna

23 kwietnia AD 2023

7.00 Msza św. dziękczynna za dar życia i świętości błg. Franciszki SIEDLI-SKIEJ z prośbą o jej kanonizację
8.30†Mariusza SŁOBODZIAN (Greg 22)
8.30 † Jadwigę NARBUT (Greg 4)
10.00†Wojciecha CZYŻEWSKIEGO (22)
11.30†Ryszarda DOMINIK(23 rocz. śm.)
13.00 †Zbigniewa JASIŃSKIEGO (5 r. śm.) oraz Teresę JASIŃSKĄ (1 r. śm.)
13.00 o Boże błogosł. dla Nowogródzian
17.00 † Jerzego (seniora) i Jerzego (juniora) OŁAKÓW oraz Janinę i Karola LIWIŃSKICH
19.00 Msza św. dziękczynna w 37. rocznicę urodzin Sławomira SOBOLEW-SKIEGO z prośbą o Boże błogosł. dla niego i całej Rodziny

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2

II Niedziela Wielkanocna

16 kwietnia 2023

- Rodzicom Dzieci komunijnych przypominamy o ostatnim, wspólnym spotkaniu i konferencji przed majową Uroczystością, które odbędą się zgodnie z planem w ten wtorek (18 IV) o godz. 19.30. Już dzisiaj Rodzice otrzymają także szczegółowy terminarz przygotowań (liturgii, śpiewów i spowiedzi) na ostatni okres przed dniem Komunii. Zapowiadamy też, że w następną niedzielę (23 IV) podczas Mszy św. o godz. 11.30 odbędzie się obrzęd odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych dla dzieci komunijnych, który wymaga obecności Dzieci i Rodziców w naszej świątyni na Mszy św. z udziałem dzieci właśnie o godz. 11.30.
- Nadal przyjmujemy zapisy na planowaną autokarową pielgrzymkę śladami św. Stefana w dniach od 19 do 23 IX 2023. Zachęcamy do udziału w tym wyjeździe – informacje są dostępne w zakrystii.
- Już za tydzień wyruszy pielgrzymka, organizowana przez S. Bognę, do Roszkowej Woli i Żdźdar – miejsc związanych z życiem bł. Franciszki Siedliskiej. Wyjazd w sobotę 22 IV o godz. 7.00 i powrót ok. godz. 17.00. Koszt – 35 zł. Zapisy także w zakrystii. Gorąco polecamy!
- W najbliższą sobotę, (22 IV) o godz. 10.00 nasi ministranci wezmą udział w turnieju piłkarskim na boisku szkolnym przy ul. Zwierzynieckiej 10. Prosimy o wsparcie i kibicowanie. Za tydzień ogłosimy wyniki.
- Przypominamy, że do końca kwietnia, w związku z rozliczeniem podatku dochodowego za rok 2022, można przekazać 1,5 % tego podatku (bez żadnych dodatkowych operacji gotówkowych) na rzecz naszego Parafialnego Zespołu Caritas. W tym celu należy umieścić w swoim rocznym rozliczeniu dwie informacje: numer KRS Caritas naszej Parafii oraz – w rubryce „Cel szczegółowy” – wpisać „Parafialny Zespół Caritas Parafii św. Stefana Króla Wyznawcy w Warszawie”. Otrzymane fundusze przeznaczymy na rzecz naszych Parafian, pilnie potrzebujących materialnej pomocy. Dokładny wzór dokumentu znajdziemy na stronie internetowej Parafii.

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 09⁰⁰-10⁰⁰ i 17⁰⁰-18⁰⁰
w soboty 09⁰⁰-10⁰⁰; **Tel. (22) 841 18 18**
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

